

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.084/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023.**

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

**OBJETO:** Contratação de empresas para o fornecimento de medicamentos, materiais e correlatos para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

**VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.**

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

**1º FORNECEDOR REGISTRADO**

**FORNECEDOR: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA**, inscrito(a) no **CNPJ/MF sob o nº 10.749.855/0001-73**, sediado(a) na Rua 21, nº 12, Qd. 256, Lt. 12, Santo Amaro, CEP 65.800-000, Balsas-MA.

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol - CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA

BENEDITO  
MARTINS  
ROCHA:14746875

Assinado digitalmente por BENEDITO MARTINS  
ROCHA:14746875391  
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF  
A3, OU=(EM BRANCO), OU=00601515000147,  
CN=BENEDITO MARTINS ROCHA:14746875391  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.02.13 16:54:44-03'00'



ITENS PARA AQUISIÇÃO HOSPITALAR

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                  | QUANT. | UNID. | MÉDIA      | V. TOTAL      |
|------|------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|---------------|
| 7    | AMOXICILINA 250MG SUSP.ORAL 60ML                           | 680    | FR    | R\$ 1,89   | R\$ 1.285,20  |
| 27   | IBUPROFENO 600MG                                           | 11.000 | CPR   | R\$ 0,19   | R\$ 2.090,00  |
| 28   | IBUPROFENO 30ML                                            | 600    | FR    | R\$ 1,57   | R\$ 942,00    |
| 29   | IVERMECTINA 6 MG CPR                                       | 1.000  | CPR   | R\$ 0,61   | R\$ 610,00    |
| 53   | SORO REIDRATANTE PÓ ENV                                    | 700    | ENV   | R\$ 0,66   | R\$ 462,00    |
| 61   | ENALAPRIL 10MG COMP.                                       | 15.000 | CPR   | R\$ 0,06   | R\$ 900,00    |
| 65   | PROPANOLOL 40MG CPR                                        | 15.000 | CPR   | R\$ 0,04   | R\$ 600,00    |
| 66   | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.                               | 36.000 | CPR   | R\$ 0,03   | R\$ 1.080,00  |
| 89   | FUROSEMIDA 20MG AMP.2ML C/100 AMP                          | 80     | CX    | R\$ 109,13 | R\$ 8.730,40  |
| 91   | GENTAMICINA 80MG AMP.2ML C/100 AMP                         | 80     | CX    | R\$ 201,94 | R\$ 16.155,20 |
| 107  | PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL C/50 AMP                 | 100    | CX    | R\$ 489,38 | R\$ 48.938,00 |
| 123  | VITAMINA C CAIXA COM 100 AMPOLAS                           | 60     | CX    | R\$ 186,95 | R\$ 11.217,00 |
| 201  | SONDA NASOGASTRICA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº 10 | 36     | UND   | R\$ 11,07  | R\$ 398,52    |
| 202  | SONDA NASOGASTRICA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº 12 | 24     | UND   | R\$ 9,36   | R\$ 224,64    |
| 205  | FRALDA DESCARTAVEL G C/8                                   | 50     | PCT   | R\$ 9,83   | R\$ 491,50    |
| 206  | FRALDA DESCARTAVEL EXG C/8                                 | 50     | PCT   | R\$ 10,37  | R\$ 518,50    |
| 229  | BROCA CIRURGICA Nº 702                                     | 40     | UNID. | R\$ 14,40  | R\$ 576,00    |
| 252  | GAZE 7,5X7,5 C/500 UND 09 FIOS                             | 70     | PCT   | R\$ 8,69   | R\$ 608,30    |
| 312  | DIPIRONA 500MG COMP.                                       | 10.000 | COMP  | R\$ 0,14   | R\$ 1.400,00  |
| 313  | ENALAPRIL 20 MG                                            | 2.000  | COMP  | R\$ 0,07   | R\$ 140,00    |
| 314  | ENALAPRIL 10 MG                                            | 2.000  | COMP  | R\$ 0,05   | R\$ 100,00    |
| 323  | IBUPROFENO GTS                                             | 800    | FR    | R\$ 2,32   | R\$ 1.856,00  |
| 324  | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.                               | 3.000  | COMP  | R\$ 0,03   | R\$ 90,00     |
| 335  | PROPRANOLOL 40 MG                                          | 1000   | COMP  | R\$ 0,04   | R\$ 40,00     |
| 336  | PREDNISONA 20 MG                                           | 500    | COMP. | R\$ 0,18   | R\$ 90,00     |
| 343  | DICLOF. DE SODIO 50MG                                      | 3.000  | CPR   | R\$ 0,08   | R\$ 240,00    |
| 354  | ACIDO URICO LIQ. 120T                                      | 20     | KIT   | R\$ 80,30  | R\$ 1.606,00  |
| 357  | ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML                                | 5      | FR    | R\$ 18,98  | R\$ 94,90     |

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA

**BENEDITO  
MARTINS  
ROCHA:147468**

Assinado digitalmente por BENEDITO  
MARTINS ROCHA:14746875391  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-  
CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=  
00601515000147, CN=BENEDITO MARTINS  
ROCHA:14746875391  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS**

|                    |                                               |     |      |            |                       |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|------|------------|-----------------------|
| 359                | COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES          | 30  | KIT  | R\$ 127,64 | R\$ 3.829,20          |
| 360                | COLESTEROL HDL 100 TESTES                     | 20  | KIT  | R\$ 42,89  | R\$ 857,80            |
| 365                | GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES                | 24  | KIT  | R\$ 88,02  | R\$ 2.112,48          |
| 366                | HEMOGLOBINA 250 TESTES                        | 5   | KIT  | R\$ 47,51  | R\$ 237,55            |
| 368                | KIT CREATININA CINETICA                       | 15  | KIT  | R\$ 61,68  | R\$ 925,20            |
| 372                | LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER              | 10  | CX   | R\$ 12,73  | R\$ 127,30            |
| 375                | LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.             | 10  | CX   | R\$ 17,74  | R\$ 177,40            |
| 376                | MASCARA DESCARTAVEL COM 50                    | 20  | CX   | R\$ 5,99   | R\$ 119,80            |
| 377                | MICROPIPETA 10 ML                             | 2   | UND  | R\$ 95,32  | R\$ 190,64            |
| 378                | MICROPIPETA 20 ML                             | 2   | UND  | R\$ 120,56 | R\$ 241,12            |
| 379                | OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML                     | 4   | FR   | R\$ 18,56  | R\$ 74,24             |
| 382                | PLACA DE PETRE (M)                            | 5   | UND  | R\$ 13,02  | R\$ 65,10             |
| 387                | SWAB C 100 UND                                | 5   | PCT  | R\$ 48,82  | R\$ 244,10            |
| 389                | TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA                  | 100 | UND  | R\$ 0,21   | R\$ 21,00             |
| 393                | ALCCOL 70% 1000ML                             | 10  | CX   | R\$ 5,69   | R\$ 56,90             |
| 394                | TESTE RAPIDO PSA                              | 12  | KIT  | R\$ 164,91 | R\$ 1.978,92          |
| 400                | ALCOOL EM GEL (PADRÃO NACIONAL) 5KG           | 30  | GL   | R\$ 40,28  | R\$ 1.208,40          |
| 416                | MASCARA PFF 2                                 | 50  | Uni  | R\$ 2,39   | R\$ 119,50            |
| 422                | SACO DE LIXO BRANCO 50L HOSPITALAR C/100 UND  | 200 | PCT. | R\$ 43,20  | R\$ 8.640,00          |
| 423                | SACO DE LIXO BRANCO 200L HOSPITALAR C/100 UND | 100 | PCT. | R\$ 115,63 | R\$ 11.563,00         |
| 444                | ALGODAO HIDROFILO 500G.                       | 100 | RL   | R\$ 11,92  | R\$ 1.192,00          |
| 520                | CATGUT SIMP. 1 C/AG C/24 UND                  | 24  | CX   | R\$ 92,62  | R\$ 2.222,88          |
| 532                | AVENTAIS IMPERMEAVEIS                         | 12  | UND  | R\$ 12,57  | R\$ 150,84            |
| 537                | GEL P/ULTRA-SOM 5KG.                          | 12  | GL   | R\$ 25,62  | R\$ 307,44            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                               |     |      |            | <b>R\$ 138.146,97</b> |

**2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:**

**EMPRESA VENCEDORA:**

|                                                             |                                                      |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ</b> nº 10.749.855/0001-73                           | <b>RAZÃO SOCIAL:</b><br>QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA |
| <b>CIDADE:</b> Balsas/MA                                    | <b>CEP:</b> 65.805-000                               |
| <b>TELEFONE:</b> (99) 3541- 9393/ 3541-4186                 | <b>FAX:</b>                                          |
| <b>ENDEREÇO ELETRÔNICO:</b><br>licitacao@quallyfarma.com.br | <b>REPRESENTANTE:</b><br>Benedito Martins Rocha      |
| <b>RG</b> nº 0001.09023699-6 SSP/MA                         | <b>CPF</b> nº 147.468.753-91                         |

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA

**BENEDITO  
MARTINS  
ROCHA:147468753**

Assinado digitalmente por BENEDITO MARTINS  
ROCHA:14746875391  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de  
Recursos Humanos do Brasil - RFB, OU=RS e-CPF  
A3, OU=SEM BRANCO, OU=0001515000147,  
CN=BENEDITO MARTINS ROCHA:14746875391  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.02.13 16:57:08-03'00"



ESTADO DO MARANHÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS**

|                      |          |
|----------------------|----------|
| TELEFONE:            | CELULAR: |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO: |          |

**DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO**

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 001/2023**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 001/2023**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

**DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS**

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA

**BENEDITO  
MARTINS**  
ROCHA:1474687

Assinado digitalmente por BENEDITO MARTINS  
ROCHA:14746875391  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF  
A3, OU=(EM BRANCO), OU=00601515000147,  
CN=BENEDITO MARTINS  
ROCHA:14746875391  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS**

e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**DAS CONDIÇÕES GERAIS**

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

**DA PUBLICAÇÃO**

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 06 de fevereiro de 2023.



Domingos Augusto de Oliveira Junior  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**  
Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

BENEDITO  
MARTINS  
ROCHA:1474687539

1

Assinado digitalmente por BENEDITO MARTINS  
ROCHA:1474687539  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM  
BRANCO), OU=00601515000147, CN=BENEDITO  
MARTINS ROCHA:1474687539  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.02.13 16:58:17-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

**QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ/MF sob o nº 10.749.855/0001-73**  
Empresa Contratada  
**Benedito Martins Rocha**  
**CPF nº 147.468.753-91**  
Representante Legal da Empresa

CNPJ nº 06.080.394/0001-11  
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000  
Fortaleza dos Nogueiras - MA



Prefeitura  
**Fortaleza**  
dos Nogueiras  
GOVERNANDO COM O POVO



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

TESTEMUNHAS:

Nome: \_\_\_\_\_

CPF: 058 / 518 / 113 - 74

Nome: \_\_\_\_\_

CPF: 84 / 779 / 888 - 20

*Aut*

BENEDITO  
MARTINS  
ROCHA:14746  
875391

Assinado digitalmente por BENEDITO  
MARTINS ROCHA:14746875391  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e  
CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=  
00601519000147, CN=BENEDITO  
MARTINS ROCHA:14746875391  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.02.13 16:58:57-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000  
Fortaleza dos Nogueiras - MA